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Guzzi, czyli specjaliści od guzików

Miesięcznie są w stanie wyprodukować 10 milionów guzików, z ich produktów korzysta m.in.
Wólczanka i powoli wypierają z polskiego rynku producentów z Chin. Poznajcie firmę Guzzi.
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W towarzystwie Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego odwiedzamy właścicieli
łomiankowskich firm, którzy dzielą się z nami swoją historią. Doceniamy firmy i ludzi, których
działalność wpisuje się na karty historii naszej lokalnej społeczności.



W niepozornym budynku - stylizowanym na styl włoski, gdzie mieści się i zakład, i dom rodzinny - na ul.
Agawy 48 znajduje się firma, z której produktów korzysta prawdopodobnie większość mieszkańców
Łomianek. Firma Guzzi, bo o niej właśnie mowa, zajmuje się od 1994 roku produkcją przede wszystkim
guzików, ale i również wieszaków, suwaków, cyrkonii czy klamer.



- Przygodę z guzikami rozpocząłem jako 24-latek, kiedy znalazłem pracę w Burakowie. Z czasem
postanowiłem założyć rodzinę i pójść na swoje. Pomyślałem, że z produkcji guzików, da się żyć - mówi
Krzysztof Średniawa, który firmę prowadzi wraz z córkami.

Przy zmieniających się trendach, guzik, przestał być już tylko wykończeniem danego wyrobu, a stał się
dodatkiem, który ozdabia. Świadczy o tym fakt, że firmy krawieckie odchodzą od chińskich
producentów i wolą korzystać z usług rodzimych przedsiębiorstw. Guzzi, jak zapewnia właściciel, nie
narzeka na brak zamówień ze względu na dobrą cenę, terminowość i jakość. Na ul. Agawy zaopatrują
się zakłady pracy, szwalnie, ale i klienci detaliczni.

Guzik, który utkwił w pamięci? - W latach 90. był taki guzik. Klasyczny. Jak będę przechodził na
emeryturę, to zrobię go w złocie. Rozbudował naszą firmę, ponieważ przez dwa sezony



produkowaliśmy tylko ten rodzaj guzika - opowiada p. Krzysztof.

Guziki można spotkać wszędzie. Podczas kolejnej rekonstrukcji "Bitwy pod Łomiankami" sugerujemy
zatem bacznie przyglądać się rekonstruktorom. Może właśnie na ich mundurach będą przyszyte guziki
firmy Guzzi?
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